News Release

令和３年9月２２日

お 客 様 各 位

大 分 バ ス 株 式 会 社

路線バス車内におけるnimocaカードの販売停止について

 大分バス株式会社では、ICカード導入当初より交通系 ICカードnimocaの普及率向上を目的

として、路線バス車内において、nimoca を販売しておりましたが、車内での発売枚数の減少及

び新型コロナウイルス感染防止対策の観点から、販売を停止させて頂きます。なお、窓口販売、

路線バス内でのチャージについては引き続きご利用頂けます。

 ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきます様宜しくお願い申し上げます。

記

◆停止するサービス       大分バスの路線バスにおける「nimoca」の車内販売

◆サービス停止日       令和３年10月1日（金）

◆nimoca販売窓口      総合案内所及びバス営業所窓口等では引き続き販売いたします。

 （販売窓口は別紙参照）

◆そ  の  他       路線バス内でのチャージについては引き続きご利用頂けます。

以上

www.oitabus.co.jp

■交通系 ICカード「nimoca」概要

主に九州の交通事業者で導入されている全国相互利用の交通系 ICカード。

nice money cardの略称で「バスにも、電車にも、買い物にも、いろいろ使えるオールラウン

ドなカード」がキャッチコピー。他の ICカードと同様、現金をチャージして使用する。

大分バスでは、平成22年12月26日に運用開始。

■nimoca販売窓口（大分バス窓口のみ記載）

※下記の窓口では引き続きご購入いただけます。

                     ＴＥＬ        住所

総合案内所            097-532-7000 大分市府内町２－１－３９

 大分中央営業所（※平日のみ）   097-525-9892 大分市大字横尾３０３—１

 大分南営業所（※平日のみ）    097-542-3731 大分市大字横瀬３１７９－３

 佐伯大手前販売所（※平日のみ）  0972-23-1010 佐伯市大手町２－３－８

 佐伯営業所（※平日のみ）     0972-22-1852 佐伯市駅前２－１０－６

この件に関するお問い合わせは

大分バス株式会社 バス営業本部 自動車部乗合課 097-525-9882

総合案内所 097-532-7000